2. *F hirsuta*. (Tab. 49.^a T. 11.)

3. *F glabra*. (Tab. 50.^a T. 11.)

OBSERVATIONES.

In autographum hæc duæ varietales descriptionem non habent.

Cryptogamia Filices.

CRYPTOGAMIA.

FILICES.

382. *Equisetum*.

1. *E. giganteum*. E. caule striato, arborescente; frondibus simplicibus, strictis, speciferis. (Tab. 51. T. 11.)

OBSERVATIONES.

Cum mihi R. adm. Plum. opus de speciebus plant. american. non sit, recte judicare nequeo, si species a me relata eadem sit, ac Plumeriana, seu gigantea, de qua Cl. Lin. egit. In maritimis, qua iter feci herborizando, haud ullam offendit, in mediterraneis vero supra Pharmacopolitanas Alpes ad uliginosa, et rivulorum ripas semel reperi. Stipes supra humanam altitudinem quando quidem elevatur, et ad crassitiem pollicarem, ut plurimum accedit. Articula superiora inferioribus introducta vi haud multa, sed non sine strepitu avelluntur. Stipes teres, excavatus, striatus, scaber, geniculatus. Frondes verticillatae, geniculatae, uno verbo ejusdem naturae, ac stipes. Inflorescentia capitata. *Habitat loco supra relato.*

383. *Ophioglossum*.

1. *O. reticulatum*. O. fronde cordata. (Tab. 52. T. 11.)

OBSERVATIONES.

Icon. R. P. Pl. elegantior evadit, quam mea planta in se est, vel ad exteriitate penicilli, vel a fecunditate soli, in quo ejus typus provenit. Frons monophylla, et monosthica. *Eam Mayo offendit ad rupes Nhuanduáray, sive Andaráy prope civitatem.*

2. *O. scandens*. O. caule flexuoso, tereti; frondibus conjugatis, pinnatis; foliolis utrinque speciferis. (Tab. 53. T. 11.)

Cryptogamia Filices.

OBSERVATIONES.

Pinnæ vel cordato, vel hastato-lanceolatæ. Frequentissime ubique maritimis offenditur. Mayo pariebat.

384. Osmunda.

1. *O. brasiliensis*. O. scapis caulinis, geminis; fronde bi-pinnata: caule lævi. (Tab. 54.^a T. 11.)

OBSERVATIONES.

Inter *O. Plumerianas* nullam reperi, cui hæc convenire posset. Contemplanti patebit. Caulis solitarius, lævis. Scapi gemini, caulinis, fronde multo productiores, bi-spithamæi. Frons solitaria, bi-pinnata. Pinnæ inferiores superioribus productiores, sub-oppositæ. Pinnulæ pinnatifidæ. *Habitat montibus Nhamduaray.*

2. *O. phyllitidis* O. scapis caulinis, geminis; fronde pinnata, caule lævi. (Tab. 55.^a T. 11.)

OBSERVATIONES.

Nullum mihi dubium hanc eamdem ac *Plumerianam* speciem esse, seu quod idem est, Cl. Lin. *O. phyllitidem*, quamquam a R. P. Pl. delineata vegetior appareat, quod vel ubertati soli, vel dexteritati penicilli tribuendum. Radices quam plurimæ, fibrosæ, capillares. Stipites septem, vel octo, bi-spithamæi, lineares, læves. Frons simpliciter pinnata. Pinnae, seu foliola subpetiolata, lanceolata, subtiliter serrata, acuta, longa vix ad dig. duos, lata ad lin. sex. Scapi caulinis, gemini, læves, incipientes puncto expansiones frondis. A puncto elevationis supra longitudinem frondis spiculas emittit, quibus dein obducitur scapus. *Habitat ubique inter saxosa, et rupium fissuras.*